
建设项目环境影响报告表
(污染影响类)
(公示本)

项日名 称，: 年产3000(台)套配电设备及电力设

编 制白期：2025年11月

施生产顿目
建设单位(盖章)天豪电力科投(江苏般份有限公

.1
100

中华人民共和国生态环境部制



目 录
一、建设项目基本情况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯1

二、建设项目工程分析⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯25

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯33

四、主要环境影响和保护措施⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯49

五、环境保护措施监督检查清单⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯83简单
[...]
②启动应急预案，尽量减少对周围环境的影响；

新

58



天豪电力科技(江苏)股份有限公司年产3000(台)套配电设备及电力设施生产项目环境影响报告表

对

③为了避免废气处理故障状况的发生，建设单位应加强设备的维护，确保各类设备的正

(7)大气环境影响分析

本项目所在区域大气环境质量属于不达标区，为提高环境空气质量，南京市制定实施了

2、废水

(1)产排污环节及废水源强分析

根据本项目水平衡分析，本项目废水主要为生活污水、食堂废水等。

①生活污水

根据同类项目调查，生活污水主要污染物浓度为COD400mg/L、SS250mg/L、氨氮35mg/L、

②食堂废水 股
根据前文水平衡章节分析，本项目食堂废水产生量约为593.6t/a,废水经隔油池预处理后

常运行，设专人对环保设施进行管理。按照说明书对容易损坏的零件进行定期更换。设备也

《南京市大气污染防治条例》(2019年5月1日实施)等规范，经整治后，南京市大气环境

总磷4mg/L、总氮45mg/L,生活污水经化粪池预处理后接管市政管网至南京荣泰污水处理有

接管至南京荣泰污水处理有限公司，达标后尾水排入官溪河。

需要定期保养。

质量得到进一步改善。本项目正常工况下，排放的大气污染物对周围环境影响较小。因此，

限公司处理，尾水排入官溪河。化粪池对COD、NH?-N的去除率参照《建设项目环境影响审

本项目水污染物产生及排放情况见表4-10。

项目正常情况排放的大气污染物对大气环境影响可接受，项目废气污染治理措施是可行的。

批登记表》填表说明中推荐的参数取15??3?S 参照经验数据按30??。

表4-10 水污染物产生/排放情况一览表“
污染物产生 治理设施 污染物排放

种类 废水量 污染物 处理 是否

(t/a) 名称 浓度
mg/L
产生量t/a治理 能力、 为可 浓度

排放

工艺 治理 行技 mg/L 排放量t/a
方式

效率 术
COD 400 0.475 15% 340 0.404
SS 250 0.297 30% 175 0.208

生活污水 1187.2 氨氮 36 0.042 化粪 3%
总氮 45 0.053 池

可行 34 0.040
/ 45 0.053

总磷 4 0.005 / 4 0.005
COD 400 0.237 / 400 0.237
SS 250 0.148 / 250 0.148

食堂废水 593.6 氢氮 35
0.021 隔油 / 35 0.021 间接

总氮 45 0.027 池 / 可行 45 0.027 排放

总磷 4 0.002 1 4 0.002
动植物油 100 0.059 50% 50 0.03
COD 400 0.712 360 0.641

综合废水合计 1780.8 SS 250 0.445 200
氨氮 35 0.063 /

0.356
34 0.061

总氮 45 0.08 45 0.08

还

y

59



天豪电力科技(江苏)股份有限公司年产3000(台)套配电设备及电力设施生产项目环境影响报告表

y
1

总磷 4 0.007 4 0.007
动植物油 33 0.059 17 0.03

(3)排放口基本情况

表4-11废水类别、污染物及污染治理设施信息表
污染治理措施

废水 污染物 排放 排放规 污染 污染
是否

类别 种类 去向 律
治理 治理 污染治 排放口 为可

措施 措施
理措施 编号 行技

排放口类型

编号 名称 工艺 术

间断排
进入 放，排放

COD、 南京 期甸流

1 生活
SS、氨 荣泰 量不稳

污水
氮、总 污水 定且无 / 化粪

磷、总 处理 规律，但 池 化粪池 DWO01
是?否
□

氮 有限 不属于
公司 冲击型
排放
间断排

COD、 进入 放，排放

SS、氨 南京 期间流
限公

⑦
2 食堂 氮、总

荣泰 量不稳

废水 磷、总 污水 定且无 /
隔油

氮、动 处理 规律，但
池 隔油池 DW001

是?否
口

植物油
有限 不属于
公司 冲击型
排放

序号

表4-12废水间接排放口基本信息表
排放口 排放口地理坐标
编号/名

排放 排放规
受纳污水处理厂信息

称 经度 纬度 去向 律
污染物种 浓度限值/

间断排
放，排放

DW001 进入 期间流

厂区废 城镇 量不稳
汇

类 (mg/L)
pH 6~9
COD 50
SS 10
氨氮 5(8)

水总排
118.940241 31.352395 污水 定且无 总氮 15

口 处理 规律，但
厂 不属手

冲击型
公司 总磷 0.5

排放 动植物油 1
(4)达标排放情况

本项目废水量1780.8t/a,接管水质COD≤500mg/L、SS≤400 mg/L、氨氮≤45mg/L、总氮

(5)监测计划

对照《排污单位自行监测技术指南 总则》(HJ819-2017)、《排污单位自行监测技术指

≤70mg/L、总磷≤8mg/L、动植物油≤100mg/L,符合南京荣泰污水处理有限公司的接管要求，

即《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中三级排放标准和《污水排入城镇下水道水质
/

标准》(GB/T31962-2015)表1B级标准。

60



天豪电力科技(江苏)股份有限公司年产3000(台)套配电设备及电力设施生产项目环境影响报告表

南 橡胶和塑料制品》(HJ1207-2021)、《排污单位自行监测技术指南 涂装》(HJ1086-2020),

(6)厂区内废水处理措施可行性分析

化粪池：生活污水经化粪池处理后进入市政污水管网。化粪池是处理粪便并加以过滤沉

隔油池：隔油池是利用废水中悬浮物和水的比重不同而达到分离的目的。隔油池的构造

根据《排污许可证申请与核发技术规范 总则》(HJ942-2018)中4.5.3.1 废水中相关内

⑦依托可行性

①本项目基本情况

本项目为新建项目，位于江苏省南京市高淳区经济开发区花山路21号，所属行业为电器

②项目废水收集情况

本项目雨污分流，雨水经厂区内雨水管网收集后排入市政雨水管网。

本项目废水主要为生活污水和食堂废水。食堂废水经隔油池处理后汇合经化粪池处理的

③项目废水污染物接管排放情况

根据前文分析，本项目废水接管量为1780.8(6.36/d),污染物接管浓度为：COD400mg/L、

④南京荣泰污水处理有限公司基本情况

a.南京荣泰污水处理有限公司概况

根据《江苏高淳经济开发区环境影响评价区域评估报告》(2020年),高淳于2002年投

本项目废水仅为生活污水，无需进行自行监测。

淀的设备。其原理是固化物在池底分解，上层的水化物体，进入管道流走，防止了管道堵塞，

多采用平流式，含油废水通过配水槽进入平面为矩形的隔油池，沿水平方向缓慢流动，在流

容，生活污水采用化粪池处理、食堂废水采用隔油池处理为可行污染防治措施，故本项目采

机械和器材制造业，项目主要原辅料、产品产能、废水产生收集情况详见“六、建设项目工

生活污水一并接管污水管网。

SS 250mg/L、氨氮35mg/L、总氮45mgL、总磷4mg/L、动植物油24mg/L,满足《污水综合

资建设了日处理量为20000tv/d 南京荣泰污水处理有限公司，2009年对其进行扩建实施了南京

给固化物体(粪便等垃圾)有充足的时间水解。

动中油品上浮水面，由集油管或设置在池面的刮油机推送到集油管中流入脱水罐。在隔油池

用的废水处理措施是可行的。

程分析”章节。

排放标准》(GB8978-1996)表4中三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》

荣泰污水处理有限公司二期扩建工程，使其处理能力达到40000t/d,出水标准提高到《城镇污

中沉淀下来的重油及其他杂质，积聚到池底污泥斗中，通过排泥管进入污泥管中。

(GB/T31962-2015)表1B级标准以及南京荣泰污水处理有限公司接管限值要求。

心

61



天豪电力科技(江苏)股份有限公司年产3000(台)套配电设备及电力设施生产项目环境影响报告表

水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)中的一级A标准，南京荣泰污水处理有限公司二

b.南京荣泰污水处理有限公司工艺流程见下图；

1

进水

图4-1 南京荣泰污水处理有限公司处理工艺流程图

c..南京荣泰污水处理有限公司排口及水质达标情况

南京荣泰污水处理有限公司排污口位于河杨家湾闸下游右岸约250m处，排污口坐标东经

根据《江苏省高淳高新技术产业开发区开发建设规划(2022-2030年)环境影响报告书》

d.南京荣泰污水处理有限公司收水范围

南京荣泰污水处理有限公司收水范围为高淳经济开发区、高新区及古柏北部区的工业污

期工程采用多点进水倒置A2/O工艺，具体见图7-1。南京荣泰污水处理有限公司二期工程已

粗格栅

118°50′7”,北纬31°21′10”,已取得入河排污口设置的行政许可，尾水排入官溪河。

中2022年5月25日-2022年5月27日高淳新区污水厂排口监测数据，官溪河监测断面各监

水和生活污水，服务面积约61.9平方公里，本项目位于高淳经济开发区内，处于污水处理厂

于2009年通过竣工环保验收，其收水服务范围包括建成区和开发区(规划4平方公里)、

栅渣外运

测因子均能满足《地表水环境质量标准》(GB3838-2002)Ⅲ类水质标准。

古柏开发区(规划2平方公里)以及漆桥开发区规划1平方公里)。

提升泵房

细格栅 栅渣外运

旋流沉砂

污泥
改良型A2/0 回流
处理工艺

剩余
污泥

二沉池

加药- 高效湿凝沉
淀

污泥浓缩

干泥

转盘滤池
外运

填埋

消毒渠

出水

电力科技

62

(1)



天豪电力科技(江苏)股份有限公司年产3000(台)套配电设备及电力设施生产项目环境影响报告表

的服务范围内。

e.南京荣泰污水处理有限公司接纳水质水量分析

余量：本项目外排废水量1780.8(6.36t/d),占污水处理厂日处理量的0.02占南京荣

接管浓度：根据前文分析，本项目外排废水为生活污水及食堂废水，生活污水经化粪池

f南京荣泰污水处理有限公司工艺匹配性

本项目废水主要污染物为COD、SS、氨氮、总氮、总磷、动植物油，不涉及有机污染物，

综上，本项目废水经预处理后可满足南京荣泰污水处理有限公司接管限值要求，废水水

(8)地表水环境影响评价结论

本项目位于受纳水体环境质量达标区域，项目生活污水、食堂废水达标接管至南京荣泰

3.噪声

(1)噪声源及降噪情况

本项目高噪声设备主要为生产区域真空填料机、无屑切割机、精密锯床、数控冲床、折

变7表4-13 项目噪声源一览表(室内声源)

泰污水处理有限公司比例较小，在其接管量范围内，从水量接管量上讲，南京荣泰污水处理

预处理汇合经隔油池处理的食堂废水均能达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中

有毒有害、难以生物降解的物质、硫酸根、氯离子等污染物，不会对南京荣泰污水处理有限

质和水量均未超出南京荣泰污水处理有限公司处理能力，对南京荣泰污水处理有限公司稳定

污水处理有限公司集中处理达标后排入官溪河，从水质水量、接管标准及建设进度等方面综

A

有限公司有能力接纳建设项目的废水。

三级排放标准和《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表1B等级标准，可满

公司处理系统造成冲击，南京荣泰污水处理有限公司处理工艺可有效处理本项目废水污染物。

运行及达标排放不会造成冲击，本项目废水经预处理后接入南京荣泰污水处理有限公司集中

合考虑，项目废水接管至南京荣泰污水处理有限公司处理是可行的。因此，项目对地表水环

弯机、剪板机、母排加工机、铜排加工机、干燥箱、氩弧焊机、打磨机、风机、绕线机等设

足南京荣泰污水处理有限公司的接管要求。

对照《关于印发<江苏省工业废水与生活污水分质处理工作推进方案>的通知》(苏环办

处理可行。

境的影响可以接受。

备噪声，单台噪声级70～85dB(A)。

〔2023〕144号),本项目排放的常规和特征污染物浓度均可达到相应的纳管标准，不会影响

Y

70

城镇污水处理厂的稳定运行和达标排放。

眼公。
63



天豪电力科技(江苏)股份有限公司年产3000(台)套配电设备及电力设施生产项目环境影响报告表

电力

横剪机

纵剪机

母排加工机
铜排加工机

1剪板机

折弯机

精密锯床
无屑切割机
真空填料机
噪声源 降噪措施数量 噪声

空间相对位置/m 距室
室内 建筑

(台 值 内边
边界 物插

建筑物外噪声

/套) dB(A)
界距 声级

入损 声压
X Y Z 离/m dB 失 级/dB

建筑物外距
(A) dB(A) (A) 离(m)

23.5 52.3 25 27.3

3 75 98 110-140 133.3 37.3 25 12.3

本
15 89.8 40.7 25 15.7 1

3.9 67.9 25 42.9
78.3 41.9 25 16.9
108.9 39 25 14

8-14 1.5 37.9 48.2 25 23.2 1
3.9 67.9 25 42.9

江苏
83.7 44.6 25 19.6

51-54.9 1.5 55.2 48.2 25 23.234.2 52.3 25 27.3
85 44.4 25 19.4
68.7 54.3 25 29.3

控冲床 50-55.7 1.2 55.3 56.2 25 31.246.2 57.7 25 32.7 守限公
84.4 52.5 25 27.5
103.2 37.7 25 12.7

2 75 12-13 55.8 1 56.5 43 25 18
14.8 54.6 25 296

合理 85.7 39.4 25
布

14.4
102.6 37.8

局、
25 12.8

2 75 建筑 12.5-13.5 61 55 43.2 25 18.2

隔声
47.8 44.4 25 19.4 1

等措 85.7 39.4 25 14.4

施 16.4 58.7 25 33.7
55.2 48.2 25 23.2

2 80 55 54-55.6 1 92,3 43.7 25 18.7 1